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№
Судейская 

категория
Страна Регион Фамилия, имя, отчество

С

У

М

1 ССМК
Республика 

Беларусь
Минск СЮЛЬЖИН Валентин Александрович

2 ССВК Россия Тамбовская область ТАТАРИНЦЕВ Алексей Николаевич

3 ССВК/МК Россия Москва АРУСТАМЯН Норавард Александровна

4 ССВК/МК Россия Брянская область БАЗУЛИН Алексей Николаевич

5 ССВК/МК Россия Республика Дагестан КУРАМАГОМЕДОВ Омарасхаб Абдулаевич

6 ССВК Россия Красноярский край КОЗЛОВА Галина Ивановна

7 ССВК Россия Кемеровская область-Кузбасс КОЛОКОЛЬЦОВА Екатерина Вадимовна

8 ССМК Монголия Улан-Батор БААТАР ТИМУРБААТАР

9 ССВК/МК Россия Новосибирская область АЛЬКОВ Владимир Ильич

8 ССВК/МК Россия Красноярский край БИТАРОВ Амурхан Габоевич

9 ССВК/МК Россия Иркутская обалсть ЗАСЕЕВ Солтан Сергеевич

10 ССВК/МК Россия Красноярский край РАЙКОВ Виктор Кириллович

11 ССВК/МК Россия Республика Хакасия СУЛТРЕКОВ Анатолий Николаевич

12 СС1К/МК Россия Калининградская область МИХАЙЛОВ Константин Викторович

13 ССВК Россия Чеченская республика ДУДУЛАЕВ Асламбек Якубович

14 ССВК Россия
Кабардино-Балкарская 

Республика
ХАНИКОВ Инал Мухамедович

15 ССВК/МК Россия Красноярский край ДОНЗАЛЕНКО Александр Владимирович

16 ССВК/МК Россия Москва ЖАРИНОВ Андрей Григорьевич

17 ССВК/МК Россия Кемровская область - Кузбасс НЕДЗЕЛЬСКАЯ Оксана Александровна

18 ССВК/МК Россия Москва НИКОЛАЕВ Николай Дмитриевич

19 ССВК/МК Россия Республика Тыва ООРЖАК Мерген Чылбааевич

20 ССВК/МК Россия Иркутская область ОСОДОЕВ Кирилл Георгиевич 

21 ССВК/МК Россия Республика Бурятия ПАВЛОВ Евгений Артурович

22 ССВК/МК Россия Кемровская область - Кузбасс СЕКЛЕЦОВ Владимир Николаевич

23 ССВК/МК Россия Москва ЧУЕНКО Александр Николаевич

24 ССВК Россия Новосибирская область ВОРОНКОВ Дмитрий Яковлевич

25 ССВК Россия Кемровская область - Кузбасс ГОНЧАРОВ Дмитрий Иванович

26 ССВК Россия Кемровская область - Кузбасс ИЛЬИНЫХ Дмитрий Геннадьевич

27 ССВК Россия Кемровская область - Кузбасс ЯКУЧАКОВ Владимир Николаевич

28 ССВК Россия Кемровская область - Кузбасс ЯКУЧАКОВ Сафрон Николаевич

29 ССВК Россия Новосибирская область ЯРУЛИН Дамир Фагимович

30 СС1К Россия Республика Хакасия БЕЛЬТРЕКОВ Александр Сергеевич

31 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс БУЗМАКОВ Михаил Михайлович

32 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс ГОЛОВИН Александр Васильевич

33 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс ИЛЬИНЫХ Роман Геннадьевич

34 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс КАЗИМИРСКИЙ Виталий Викторович

35 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс НЕДАШКОВСКИЙ Вадим Анатольевич

36 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс ОСТРОУХОВ Андрей Николаевич

37 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс ПРОКОПЬЕВ Александр Петрович

38 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс САВКОВ Павел Викторович

39 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс ФЕДОРЧЕНКО Алексей Павлович

40 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс ХЛИСТУНОВ Станислав Сергеевич

41 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс ЧЕЛУХОЕВ Роман Борисович

42 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс БУХМИЛЛЕР Сергей Викторович

43 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс КАРПОВ Николай Владимирович

44 СС1К Россия Кемровская область - Кузбасс НОВИКОВА Екатерина Вадимовна

Главный судья соревнований

ССМК

Главный секретарь соревнований

ССВК

Сюльжин В.А.

Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.

 Россия (г. Тамбов)

СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

Должность

главный судья

Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - 

вольная борьба) среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

главный секретарь

зам. главного судьи

зам. главного секретаря

зам. главного секретаря

руководитель ковра

руководитель ковра

руководитель ковра

руководитель ковра

руководитель ковра

руководитель ковра

руководитель ковра

руководитель ковра

руководитель ковра

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

зам. главного судьи

зам. главного судьи

судья-информатор

судья-информатор

судья-информатор

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 

судья 
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Главный судья соревнований

ССМК

Главный секретарь соревнований

ССВК

Сюльжин В.А.

Республика Беларусь (г. Минск)

      Татаринцев А.Н. 
      Россия (г. Тамбов)

ПРОТОКОЛ МАНДАТНОЙ КОМИССИИ

27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - 

вольная борьба) среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

Команды 57 kg 61 kg 65 kg 70 kg 74 kg 79 kg 86 kg 92 kg 97 kg 125 kg ВСЕГО
ARM 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 3
BLR 0 0 0 0 2 0 1 0 1 0 4
KAZ 0 1 0 0 1 0 2 0 0 0 4
KGZ 0 1 0 1 1 0 1 0 1 0 5
MGL 1 2 0 0 0 0 1 1 0 0 5
MKD 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
TJK 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
UZB 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 5
БУР 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 5
ИРК 0 1 1 2 1 0 1 1 0 0 7
КЕМ 3 2 3 7 2 4 2 2 2 2 29
КЛН 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 6
КРА 2 0 1 4 2 2 2 1 1 1 16
НВС 0 2 1 2 1 2 1 0 2 0 11
РСЯ 1 1 0 2 1 0 1 0 0 0 6
ТЫВ 3 1 1 2 0 0 1 0 0 0 8
ХКС 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2

TOTAL 11 15 11 23 14 9 16 5 10 4 118

Количество команд 17

СМ в ЕКП № 2026420016026676 



Мест

о

 № по 

жреби

ю

Фамилия, имя 

участника
Регион Разряд

Дата 

рождения

Мест

о

 № по 

жреби

ю

Фамилия, имя 

участника
Регион Разряд

Дата 

рождения

11 16

12 24

15 9

16 6

10 4

Главный судья соревнований

ССМК

Главный секретарь соревнований

ССВК

Сюльжин В.А.

Республика Беларусь (г. Минск) 
Татаринцев А.Н.

Россия (г. Тамбов)

118

Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) среди 

мужчин "Шахтёрская слава XI"

FS

3м

1

10

ЛИСТ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

Количество команд - 17 Общее количество участников соревнований - 

Мануйлов А. М., Алиев А. И., 

Хизриев Н. Х.

Якучаков В.Н., Азиев А.Т.,

Секлецов В.Н., Кудзаев К.М.

Каранский М.В., Прокопьев 

А.П.

57 Количество участников - 61 Количество участников - 

65 Количество участников - 70 Количество участников - 

1м

2м

3м

3м

5м

5м

1м

2м

3м

МС Родихин А.В.

Количество участников - 79 Количество участников - 

86 Количество участников - 92 Количество участников - 

3м

5м

5м

2м

3м

3м

5м

5м

Байгулов А.

Исмаилов Д.Р.

3м

5м

5м

10

4

6

ЖУМАБОЕВ 

Равшанбек

СИМОНЯН 

Гурген

ЛАПИН Иван

Республика 

Узбекистан

Армения

Новосибирская 

область
5м

1м

2м

3м

3м

5м

5м

1м

2м

3м

74

1м

2м

3м

3м

5м

5м

1м

2м

3м

97

6

12

5

16

4

9

2

8

1

3

9

5

11

1

7

1

6

5

7

3

9

7

14

4

8

1

12

СЕДЕН Кежик

ЧЕБОДАЕВ Артур

БАТХУЯГ Мунх-

эрдене

ЧАМЗЫН Амир

БАЯНДУЕВ 

Жаргал

МОНГУШ Айслан

ЖАЛОЛОВ 

Умиджон

АЙЫЖЫ Ай-

херел

АБДУЛАЕВ 

Арипгаджияв

ТЮЛЮШ Эзир

ШАХТРИН Олег

ТАПХАРОВ 

Андрей

БАЛТУЕВ 

Александр

ЧУЛИБОЕВ 

Жафар

ЯКУБОВ Рамазан

АБДЫКАСЫМОВ 

Алибек

ГОДЖАЕВ Гадир

ГРИБАНОВ 

Богдан

БАЛАЯН Арсен

ЛЕНСКИЙ 

Андриан

ЗАЙНИДИНОВ 

Дмитрий

БАДЫ Баяр-

сайхан

НААДАМБАТ 

Батбилгуун

КАСЫМБЕК 

Бейбарыс

ТОЛМАЧЕВ 

Максим

ПАВЛЮЧЕНКО 

Василий

СУРХАЕВ 

Абухайыр

Количество участников - 

Калининградская 

область

Республика 

Саха(Якутия)

Красноярский край

Республика Тыва

Монголия

Республика 

Казахстан

Красноярский край 

- Республика 

Саха(Якутия)

Республика 

Беларусь

Новосибирская 

область

МС

МС

МС

МС

0

Республика Тыва

Красноярский край 

- Республика

Хакасия

Монголия

Республика Тыва

Республика 

Бурятия

Республика Тыва

Республика 

Узбекистан

Кемеровская 

область

Калининградская 

область

Республика Тыва

Новосибирская 

область

Иркутская область

Республика 

Бурятия - 

Иркутская область

Республика 

Узбекистан

Красноярский край

Республика 

Казахстан

Красноярский край

Кемеровская 

область

МС

МСМК

0

МС

МС

МС

0

МС

МС

МС

КМС

КМС

МС

0

МС

0

КМС

МС

0

МС

0

КМС

0

0

КМС

10.04.2000

04.03.1999

27.11.2001

05.03.1999

13.02.2002

26.03.2004

12.07.2002

15.09.2001

06.01.2000

04.02.1996

17.06.2004

04.02.2001

18.01.2002

03.06.2002

30.10.1999

30.10.1995

16.04.2000

28.10.2002

125

1м

2м

29.12.2003

24.09.2001

22.02.1997

25.01.2003

27.01.2004

28.12.2005

19.06.1998

12.02.1998

28.05.2004

11.01.2003

24.11.2003

28.02.2006

3

11

20

11

5

14

6

3м

4м

5м

5м

1м

2м

3м

4м

5м

5м

5м

1м

18

1

9

4

6

2

8

2

1

3

5

4

1

3

4

2

АЙРАПЕТЯН Юра

КОПЫТОВ 

Кирилл

КУПРИН 

Дмитрий

МАНИЛОВ Ахмед

СУЧКОВ Никита

СУЧКОВ Антон

ЧИЛИНГАРЯН 

Сёмик

ПОНОМАРЕВ 

Дмитрий

БАЯНДУЕВ Баир

КУРТУКОВ 

Матвей

БЕЛОЛЮБСКИЙ 

Айаал

МОНГУШ Кудер

ГАСПАРЯН Хайко

НИКОЛАЕВ 

Виктор

ФОМИН Олег

ТОПШИНОЕВ 

Константин

КРИВОВ Данил

ПШЕНИЧНИКОВ 

Константин

КОТАЕВ Тимур

ТИМУРБААТАР 

Демчигдорж

ВЕДЕРНИКОВ 

Артём

ЮРШИН Руслан

ПАСЕНОК Остап

КАЛАШНИКОВ 

Владимир

САМБУ Лопсан

Количество участников - 

Кемеровская 

область

Иркутская область

Кемеровская 

область

Кемеровская 

область

Красноярский край

МС

МС

0

МС

КМС

МС

МС

ЖИБАЛОВ Илья
Республика 

Бурятия

Республика 

Бурятия

Новосибирская 

область

Республика 

Таджикистан

Республика Тыва

Армения

Иркутская область

Республика 

Саха(Якутия)

Иркутская область

Калининградская 

область

Кемеровская 

область

Красноярский край

Кемеровская 

область

Кемеровская 

область

Калининградская 

область

Красноярский край

Красноярский край

Кемеровская 

область

Кемеровская 

область

Кемеровская 

область

Красноярский край

Монголия

МС

КМС

МСМК

МС

МСМК

МС

МС

КМС

КМС

МС

0

МС

0

КМС

КМС

МС

МС

МС

18.06.2003

24.11.2004

31.05.2000

26.07.2002

24.01.2005

13.11.2006

20.02.2002

14.02.2001

19.08.2002

19.04.1998

17.04.2003

26.01.2003

06.07.2000

26.10.2000

07.06.1996

08.08.2003

14.12.2003

08.04.2004

28.01.2000

03.12.2002

19.11.2004

14.11.2003

08.01.2005

01.07.1987

16.09.1998

06.03.2000

03.10.2004

Варданян А.

Уткин Д.В.

Базаров Б. Б.

Бухмиллер С. В., Секлецов В. 

Н.

Мухтаров Т.Ю., Шиве А.А.,

Ивашко И.В.

Борокшонов Р. А., Юршин Е. 

Ю.

Баатар Т., Ульзиибаяр Н.

Попов Е.В., Бордюгоский С.К.,

Кудрявцев В.М.

Бордюговский С. К., Попов Е. 

В.

Сучков А. В.

Сучков А. В.

Сучков А. В.

Попов Е.В., Бордюговский 

С.К.

Ходжаев В. В., Ходжаев В.В., 

Магомедов Р. О.

Мануйлов А. М.

Бузмаков М.М.

Ходжаев В.В., Ходжаев В.В., 

Кривов О.В.

Бордюговский С. К., Попов Е. 

В.

Сивцев А.А. Посельский И.С.

Борокшонов Р. А., Балтахинов 

А. Г.

Ондар Д. В.

Варданян А.

Борокшонов Р. А., Зангеев М. 

П.

Ф.И.О. тренера Ф.И.О. тренера

Белолюбский А.И.

Нимаев Н. Э., Базаров Б. Б., 

Битаров А. Г.

Баатар Т., Ульзиибаяр Н.

Донгак Э. А., Мортуй-Оол М. 

В., Ооржак А.Б.

Уткин Д. В., Лахнов А. Н.

МСКОРНЕЕВ Кирилл

5м

5м

1м

2м

3м

3м

4

12

Кудрявцев В.М.

Борокшонов Р.А.

Балтуев А. Ф., Борокшонов Р. 

А. Иванов В.Н

Донгак Э. А., Кенден С. В., 

Мортуй-Оол М. В.

Болоткин А. Н.

Нагаев Г.Н.

Ходжаев В.В., Ходжаев В.В.

Исмаилов Д.Р.

Хомушку А. Ю.

Ондар Д. В.

Нимаев Н. Э., Базаров Б. Б., 

Битаров А. Г.

Исмаилов Д.Р.

Сафян Ж.

Жолобов В. С.

Байгулов А.

Белоновский Ю. Ю., Алексеев 

В. П., Хизриев Н. Х.

Ондар Д. В.

Баатар Т., Ульзиибаяр Н.

Ходжаев В.В., Ходжаев В.В.

Хизриев Н. Х.

Шиве А.А., Захарушкин В.В., 

Бабенко А.И.

Сивцев А.А. Сивцев И.Н.

Овчинников А.Е., Кудрявцев 

В.М.

СМ в ЕКП № 2026420016026676 



CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд CP Фамилия, имя Разряд

#Н/Д #Н/Д P1 P2 TP Регион Дата рожд

0 #Н/Д #Н/Д 0 БАЯНДУЕВ Жаргал МС P1 P2 CP Фамилия, имя Разряд

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Республика Бурятия 13.02.2002 0 0 TP Регион Дата рожд

0 #Н/Д #Н/Д 3 СЕДЕН Кежик МС P1 P2

0 КУРБАНОВ Курбан I P1 P2 2 Республика Тыва 10.04.2000 1 1

0 Кемеровская область 02.01.2005 0 0 4 СЕДЕН Кежик МС P1 P2

4 СЕДЕН Кежик МС P1 P2 10 Республика Тыва 10.04.2000 6 4

10 Республика Тыва 10.04.2000 4 6

#Н/Д #Н/Д P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 0 КОЧЕВОЙ Александр МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Красноярский край 19.08.2000 0

0 #Н/Д #Н/Д 1 БАТХУЯГ Мунх-эрдене 0 P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 Монголия 27.11.2001 0 1 CP

0 #Н/Д #Н/Д 4 БАТХУЯГ Мунх-эрдене 0 P1 P2 TP

#Н/Д #Н/Д P1 P2 11 Монголия 27.11.2001 11 3 P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 9 1 8

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 1 ОХЛОПКОВ Николай КМС P1 P2 8 6 2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 2 Республика Саха(Якутия) 08.01.2004 0 2

0 #Н/Д #Н/Д 1 МОНГУШ Айслан МС P1 P2

4 МОНГУШ Айслан МС P1 P2 4 Республика Тыва 26.03.2004 2 2

13 Республика Тыва 26.03.2004 5 8 3 МОНГУШ Айслан МС P1 P2

1 ДВОРЯДКИН Руслан КМС P1 P2 3 Республика Тыва 26.03.2004 1 2

2 Кемеровская область 11.01.2006 2 0

4 ЧЕБОДАЕВ Артур МСМК P1 P2

12 Красноярский край - Республика Хакасия04.03.1999 8 4 3 ЧЕБОДАЕВ Артур МСМК P1 P2

1 ТИЛЛОЕВ Додхудо КМС P1 P2 10 Красноярский край - Республика Хакасия04.03.1999 4 6

2 Кемеровская область 07.04.2006 2 0 3 ЧЕБОДАЕВ Артур МСМК P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 9 Красноярский край - Республика Хакасия04.03.1999 3 6

0 #Н/Д #Н/Д 1 ЧАМЗЫН Амир МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 6 Республика Тыва 05.03.1999 2 4

0 #Н/Д #Н/Д

1 КУРБАНОВ Курбан I P1 P2

1 Кемеровская область 02.01.2005 1 0 0 БАЯНДУЕВ Жаргал МС P1 P2

0 Республика Бурятия 13.02.2002 0 0

4 БАЯНДУЕВ Жаргал МС P1 P2

11 Республика Бурятия 13.02.2002 6 5 3 БАТХУЯГ Мунх-эрдене 0 P1 P2

6 Монголия 27.11.2001 2 4

0 ТИЛЛОЕВ Додхудо КМС P1 P2

0 Кемеровская область 07.04.2006 0 4 ЧАМЗЫН Амир МС P1 P2

12 Республика Тыва 05.03.1999 12

4 ЧАМЗЫН Амир МС P1 P2

10 Республика Тыва 05.03.1999 10 1 МОНГУШ Айслан МС P1 P2

2 Республика Тыва 26.03.2004 2

1 3 10.04.2000

2 9 04.03.1999

3 5 27.11.2001

3 11 05.03.1999

5 1 13.02.2002

5 7 26.03.2004

7 6 08.01.2004

8 8 11.01.2006

9 10 07.04.2006

10 2 02.01.2005

11 4 19.08.2000

Главный судья ССМК

Главный секретарь ССВК

Квалификация - 1/8 финала

1/4 финала 27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

1/2 финала

Финал

Фамилия, имя Разряд

2 
p

er
io

d

Жребий

1

3

4

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

3

5

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

Регион Дата рожд

СЕДЕН Кежик МС

Республика Тыва 10.04.2000

ЧЕБОДАЕВ Артур МСМК

Красноярский край - Республика Хакасия04.03.1999

1

5

11

7

Дата рождения

31 9

УТЕШЕНИЕ

ЛИЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Рейтинг

Победы Очки VT ST
Баллы 

"+"
Баллы   

"-"

10

11

39 21

СЕДЕН Кежик Республика Тыва МС ГБУ ДО РТ "СШОР" Донгак Э. А., Мортуй-Оол М. В., Ооржак А.Б. 4 14 0 2

ЧЕБОДАЕВ Артур Красноярский край - Республика Хакасия МСМК МАУ ДО "СШОР по вольной 

борьбе",  Красноярск
Кудрявцев В.М. 3 11 0 1

12

БАТХУЯГ Мунх-эрдене Монголия 0 0 Баатар Т., Ульзиибаяр Н. 2 8 0 1

ЧАМЗЫН Амир Республика Тыва МС ГБУ ДО РТ "СШОР" Ондар Д. В. 2 9 0 2

РЦСП СК Кириллин В.Н. Иванов П.С. 0 1 0 0

11 17

МОНГУШ Айслан Республика Тыва МС ГБУ ДО РТ СШОР Олимп Хомушку А. Ю. 2 9 0 1 22 25

БАЯНДУЕВ Жаргал Республика Бурятия МС РСШОР Нимаев Н. Э., Базаров Б. Б., Битаров А. Г.

2 22

КУРБАНОВ Курбан Кемеровская область I МБУ ДО "СШ им. Макарова" Мусаев М. М. 0 1 0 0 1 21

ТИЛЛОЕВ Додхудо Кемеровская область КМС ГПОУ "УОР Кузбасса" Самсонов М.А., Казимирский В.В. 0 1 0 0

0 11КОЧЕВОЙ Александр Красноярский край МС КГБУ  ДО "СШОР им.Б.Х. 

Сайтиева", г.Красноярск
Карамчакова Л. А. 0 0 0 0

Сюльжин В.А.
Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.
Россия (г. Тамбов)

Жребий

2

3

7

8

9

10

Место
по 

жреб

ию

1 
p

er
io

d

ДВОРЯДКИН Руслан Кемеровская область КМС ГПОУ "УОР Кузбасса" Самсонов М.А., Казимирский В.В.

ОХЛОПКОВ Николай Республика Саха(Якутия) КМС

ЗОЛОТО

СЕРЕБРО

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

2 3

0 1 0 0 2 13

1 4 0 1

18 2

28

FS

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ
Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) 

среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

Субъект РФФамилия, имя участника Разряд / звание
ФСО, ведомство, 

спортивный клуб
Ф.И.О. тренера

57

kg

3

9

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

5

6

7

9

11

2

1

7

9

СМ в ЕКП № 2026420016026676 



CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд CP Фамилия, имя Разряд

#Н/Д #Н/Д P1 P2 TP Регион Дата рожд

0 #Н/Д #Н/Д 5 БАЯНДУЕВ Баир КМС P1 P2 CP Фамилия, имя Разряд

#Н/Д #Н/Д P1 P2 7 Республика Бурятия 18.06.2003 1 6 TP Регион Дата рожд

0 #Н/Д #Н/Д 3 БАЯНДУЕВ Баир КМС P1 P2

0 МАКСЕТОВ Алий 0 P1 P2 3 Республика Бурятия 18.06.2003 0 3

0 Республика Казахстан 31.01.2004 0 0 0 ГАСПАРЯН Хайко 0 P1 P2

4 ГАСПАРЯН Хайко 0 P1 P2 0 Армения 24.01.2005 0 0

10 Армения 24.01.2005 10

3 БЕЛОЛЮБСКИЙ Айаал 0 P1 P2

5 Республика Таджикистан 31.05.2000 0 5 3 БЕЛОЛЮБСКИЙ Айаал 0 P1 P2

1 УЗАКОВ Машрабжон 0 P1 P2 3 Республика Таджикистан 31.05.2000 1 2

2 Республика Узбекистан 02.10.2005 1 1 1 БЕЛОЛЮБСКИЙ Айаал 0 P1 P2

1 ИСМАГИЛОВ Данил КМС P1 P2 1 Республика Таджикистан 31.05.2000 1 0 CP

7 Кемеровская область 10.11.2004 2 5 1 ИЛЬИНОВ Манчаары КМС P1 P2 TP

3 ИЛЬИНОВ Манчаары КМС P1 P2 1 Республика Саха(Якутия) 03.11.2000 0 1 4 P1 P2

11 Республика Саха(Якутия) 03.11.2000 4 7 10 10

1 КАРТЫШОВ Никита I P1 P2 0 P1 P2

1 Новосибирская область 07.06.2006 1 1 АРИУНБОЛД Даваадорж 0 P1 P2 0 0

4 АРИУНБОЛД Даваадорж 0 P1 P2 2 Монголия 31.07.2006 2 0

12 Монголия 31.07.2006 12 3 КУРТУКОВ Матвей МС P1 P2

5 КУРТУКОВ Матвей МС P1 P2 5 Новосибирская область 24.11.2004 0 5

8 Новосибирская область 24.11.2004 8 3 КУРТУКОВ Матвей МС P1 P2

0 НИКОЛАЕВ Виктор КМС P1 P2 8 Новосибирская область 24.11.2004 4 4

2 Иркутская область 13.11.2006 2

3 МОНГУШ Кудер МС P1 P2

6 Республика Тыва 26.07.2002 2 4 3 МОНГУШ Кудер МС P1 P2

1 ХОЛНАЗАРОВ Фаромуз КМС P1 P2 3 Республика Тыва 26.07.2002 1 2

4 Кемеровская область 29.07.2004 2 2 1 МОНГУШ Кудер МС P1 P2

5 ГУЛЧОРО УУЛУ Эрбол 0 P1 P2 5 Республика Тыва 26.07.2002 4 1

5 Кыргызская республика 10.05.2003 0 5 1 ГУЛЧОРО УУЛУ Эрбол 0 P1 P2

0 ЕНХБАТ Енхболд 0 P1 P2 1 Кыргызская республика 10.05.2003 0 1

1 Монголия 21.01.2003 1 0

P1 P2

1 ГАСПАРЯН Хайко 0 P1 P2

4 Армения 24.01.2005 2 2

P1 P2

3 БЕЛОЛЮБСКИЙ Айаал 0 P1 P2

5 Республика Таджикистан 31.05.2000 1 4

3 НИКОЛАЕВ Виктор КМС P1 P2

5 Иркутская область 13.11.2006 0 5 0 НИКОЛАЕВ Виктор КМС P1 P2

0 Иркутская область 13.11.2006 0 0

1 АРИУНБОЛД Даваадорж 0 P1 P2

1 Монголия 31.07.2006 1 0 3 МОНГУШ Кудер МС P1 P2

8 Республика Тыва 26.07.2002 1 7

1 1 18.06.2003

2 10 24.11.2004

3 4 31.05.2000

3 12 26.07.2002

5 3 24.01.2005

5 11 13.11.2006

7 14 10.05.2003

8 9 31.07.2006

9 7 03.11.2000

10 6 10.11.2004

11 13 29.07.2004

12 5 02.10.2005

13 8 07.06.2006

14 15 21.01.2003

15 2 31.01.2004

16 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д

Главный судья ССМК

Главный секретарь ССВК

ЗОЛОТО

СЕРЕБРО

FS

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ
Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) 

среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

Субъект РФФамилия, имя участника Разряд / звание
ФСО, ведомство, 
спортивный клуб

Ф.И.О. тренера

61

kg

1

10

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

7

9

10

12

14

11

9

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

0 10

Жребий

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Место
по 

жреб

ию

1 
p

er
io

d

МАКСЕТОВ Алий Республика Казахстан 0 0 Байгулов А. 0 0 0 0

1 12

ЕНХБАТ Енхболд Монголия 0 0 Баатар Т., Ульзиибаяр Н. 0 0 0 0 1 5

КАРТЫШОВ Никита Новосибирская область I 0 Уткин Д. В. 0 1 0 0

4 6

УЗАКОВ Машрабжон Республика Узбекистан 0 0 Исмаилов Д. 0 1 0 0 2 5

ХОЛНАЗАРОВ Фаромуз Кемеровская область КМС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Бухмиллер С.В., Нагаев Г.Н. 0 1 0 0

12 10

ИСМАГИЛОВ Данил Кемеровская область КМС ГПОУ "УОР Кузбасса" Нагаев Г.Н., Часовских К.А. 0 1 0 0 7 11

ИЛЬИНОВ Манчаары Республика Саха(Якутия) КМС РЦСП СК Пономарев Е.Т. 1 4 0 0

6 4

АРИУНБОЛД Даваадорж Монголия 0 0 Баатар Т., Ульзиибаяр Н. 1 6 0 1 15 14

ГУЛЧОРО УУЛУ Эрбол Кыргызская республика 0 0 Изабеков А. 1 6 1 0

14 12

НИКОЛАЕВ Виктор Иркутская область КМС ГКУ ДО "СШОР "ТАМИР" 

ИМЕНИ И.И. ТЫХРЕНОВОЙ"
Борокшонов Р. А., Зангеев М. П. 1 3 0 0 7 17

ГАСПАРЯН Хайко Армения 0 0 Варданян А. 1 5 0 1

14 10

МОНГУШ Кудер Республика Тыва МС ГБУ ДО РТ "СШОР" Ондар Д. В. 3 10 0 0 22 10

БЕЛОЛЮБСКИЙ Айаал Республика Таджикистан 0 0 Белолюбский А.И. 3 10 0 0

20 1

КУРТУКОВ Матвей Новосибирская область МС ГАПОУ НСО НУ(К)ОР Уткин Д. В., Лахнов А. Н. 3 11 1 0 21 19

БАЯНДУЕВ Баир Республика Бурятия КМС РСШОР Нимаев Н. Э., Базаров Б. Б., Битаров А. Г. 3 12 1 1

Новосибирская область24.11.2004

УТЕШЕНИЕ

ЛИЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Рейтинг

Победы Очки VT ST
Баллы 

"+"
Баллы    

"-"

10

12

3

4

11

12

Дата рождения

Регион Дата рожд

БАЯНДУЕВ Баир КМС

Республика Бурятия 18.06.2003

КУРТУКОВ Матвей МС

Квалификация - 1/8 финала

1/4 финала 27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

1/2 финала

Финал

Фамилия, имя Разряд

2 
p

er
io

d

Жребий

1

3

4

Жребий

1

4

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

СМ в ЕКП № 2026420016026676 

Сюльжин В.А.
Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.
Россия (г. Тамбов)



CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд CP Фамилия, имя Разряд

#Н/Д #Н/Д P1 P2
TP Регион Дата рожд

0 #Н/Д #Н/Д
5 ЖАЛОЛОВ Умиджон 0 P1 P2 CP Фамилия, имя Разряд

#Н/Д #Н/Д P1 P2 6 Республика Узбекистан 12.07.2002 6 TP Регион Дата рожд

0 #Н/Д #Н/Д
3 ЖАЛОЛОВ Умиджон 0 P1 P2

0 БОДНАР Даниил МС P1 P2 2 Республика Узбекистан 12.07.2002 0 2

0 Красноярский край 17.07.2004 0 0 0 ШАХТРИН Олег КМС P1 P2

5 ШАХТРИН Олег КМС P1 P2 0 Новосибирская область 17.06.2004 0

0 Новосибирская область 17.06.2004 0 0

#Н/Д #Н/Д P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 1 МУСИКЯН Арман 0 P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 3 Армения 28.05.2005 1 2

0 #Н/Д #Н/Д
1 АБДУЛАЕВ Арипгаджияв МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2
1 Калининградская область 06.01.2000 1 0 CP

0 #Н/Д #Н/Д 3 АБДУЛАЕВ Арипгаджияв МС P1 P2 TP

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Калининградская область 06.01.2000 1 3 4 P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 11 11

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 4 АЙЫЖЫ Ай-херел МС P1 P2 0 0

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Кемеровская область 15.09.2001 10

0 #Н/Д #Н/Д 5 АЙЫЖЫ Ай-херел МС P1 P2

3 ТЮЛЮШ Эзир МС P1 P2 6 Кемеровская область 15.09.2001 2 4

7 Республика Тыва 04.02.1996 4 3 0 ТЮЛЮШ Эзир МС P1 P2

1 БАРШУЕВ Борис КМС P1 P2 0 Республика Тыва 04.02.1996 0

2 Республика Бурятия - Иркутская область10.07.2002 1 1

3 ТАПХАРОВ Андрей КМС P1 P2

6 Иркутская область 04.02.2001 2 4 3 ТАПХАРОВ Андрей КМС P1 P2

0 ТОДЫШЕВ Данила КМС P1 P2 5 Иркутская область 04.02.2001 1 4

0 Кемеровская область 14.11.2001 0 0 0 ТАПХАРОВ Андрей КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 Иркутская область 04.02.2001 1 0

0 #Н/Д #Н/Д 1 ТИТОВ Дмитрий КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 Кемеровская область 02.06.2003 1 0

0 #Н/Д #Н/Д

P1 P2

1 ШАХТРИН Олег КМС P1 P2

2 Новосибирская область 17.06.2004 1 1

P1 P2

4 АБДУЛАЕВ Арипгаджияв МС P1 P2

13 Калининградская область 06.01.2000 9 4

P1 P2

4 ТЮЛЮШ Эзир МС P1 P2

14 Республика Тыва 04.02.1996 8 6

P1 P2

1 ТАПХАРОВ Андрей КМС P1 P2

4 Иркутская область 04.02.2001 2 2

1 1 12.07.2002

2 6 15.09.2001

3 5 06.01.2000

3 7 04.02.1996

5 3 17.06.2004

5 9 04.02.2001

7 4 28.05.2005

8 8 10.07.2002

9 11 02.06.2003

10 10 14.11.2001

б/м 2 17.07.2004

12
0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д ### #Н/Д #Н/Д

13 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д ### #Н/Д #Н/Д

14 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д ### #Н/Д #Н/Д

15 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д ### #Н/Д #Н/Д

16 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д ### #Н/Д #Н/Д

Главный судья ССМК

Главный секретарь ССВК

АЙЫЖЫ Ай-херел МС

Квалификация - 1/8 финала

1/4 финала 27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

1/2 финала

Финал

Фамилия, имя Разряд

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

1

5

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

6

9

3

5

7

9

Дата рождения

Регион Дата рожд

ЖАЛОЛОВ Умиджон 00.01.1900

Республика Узбекистан12.07.2002

VT ST
Баллы 

"+"
Баллы    

"-"

9

11

12

ЖАЛОЛОВ Умиджон Республика Узбекистан 0 0 Исмаилов Д.Р. 3 12 1 1

АЙЫЖЫ Ай-херел Кемеровская область МС ГПОУ "УОР Кузбасса" Нагаев Г.Н. 2 9 1 1

АБДУЛАЕВ Арипгаджияв Калининградская область МС ГБПОУ КО УОР Ходжаев В.В., Ходжаев В.В. 2 8 0 1

ТЮЛЮШ Эзир Республика Тыва МС ГБУ ДО РТ "СШОР" Донгак Э. А., Кенден С. В., Мортуй-Оол М. В. 2 7 0 1

ШАХТРИН Олег Новосибирская область КМС МБУ ДО СШ "Обь" Болоткин А. Н. 1 6 1 0

ТАПХАРОВ Андрей Иркутская область КМС ГКУ ДО "СШОР "ТАМИР" 

ИМЕНИ И.И. ТЫХРЕНОВОЙ"
Борокшонов Р.А. 2 7 0 0

МУСИКЯН Арман Армения 0 0 Варданян А. 0 1 0 0

БАРШУЕВ Борис Республика Бурятия - Иркутская область КМС РСШОР Нимаев Н. Э., Базаров Б. Б. 0 1 0 0

1 5

ТОДЫШЕВ Данила Кемеровская область КМС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Якучаков С.Н. 0 0 0 0 0 6

ТИТОВ Дмитрий Кемеровская область КМС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Шиве А.А., Головин В.М. 0 1 0 0

БОДНАР Даниил Красноярский край МС МАУ ДО "СШОР", г.Назарово Донзаленко А. В. 0 0 0 0 0 0

Жребий

2

3

7

8

9

10

Место
по 

жреб

ию

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

1

3

4

5

6

7

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

3 4

2 7

2 19

16 21

18 7

21 16

19 1

16

ЗОЛОТО

СЕРЕБРО

FS

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ
Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) 

среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

Субъект РФФамилия, имя участника Разряд / звание
ФСО, ведомство, 
спортивный клуб

Ф.И.О. тренера

65

kg

1

6

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Кемеровская область 15.09.2001

УТЕШЕНИЕ

ЛИЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Рейтинг

Победы Очки

СМ в ЕКП № 2026420016026676 

Сюльжин В.А.
Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.
Россия (г. Тамбов)



Очки VT ST
Баллы 

"+"

Баллы   

"-"

Ком. 

зачет

Главный судья

ССМК

Главный секретарь

ССВК

Сюльжин В.А.

Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.

Россия (г. Тамбов)

13

19

1

4

Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная 

борьба) среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

20

по жребию

5

11

14

18

6

17

22

8

3

10

2

15

16

23

7

21

12

9

0

2

10

3

16

20

17

17

6

10

16

6

12

10

10

14

14

4

12

11

6

10

21

0

0

0

45

20

26

28

17

14

26

7

0

20

10

7

10

4

4

4

2

2

1

0

0

0

0

0

0

3

1

1

1

0

1

2

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

1

1

0

0

Пономарев Е.Т.

Изабеков А.

Секлецов В. Н.

Уткин Д.В.

Воронков Д. Я.

Самдан А.А.

Мануйлов А. М., Касумов А. А.

4

4

3

1

1

1

1

1

1

0

0

0

0

24.03.1999

17.05.2004

23.03.2001

21.07.2005

26.03.2005

11.08.2000

25.06.2004

Ф.И.О. тренера

Сивцев А.А. Посельский И.С.

Борокшонов Р. А., Балтахинов А. Г.

Ходжаев В.В., Ходжаев В.В., Кривов 

О.В.

Бордюговский С. К., Попов Е. В.

Мануйлов А. М.

Бузмаков М.М.

Шиве А.А., Королев М.С.,

Бухмиллер С.В.

Чучунов В. Г., Майнагашев С. Ф.

Щербатов Ю.В., Окатьев М.В.

Ашаханов В. В., Борокшонов Р. А.

Исмаилов Д.Р.

Сучков А. В., Овчинников А. Е.

Онин Н.В., Новикова Ю.О.

Самсонов М.А., Казимирский В.В.

Санаа М.М.

Битаров А. Г.

0

ГБУ ДО "СШОР 

Кузбасса по 

спортивной борьбе"

0

МБУ ДО СШ "Обь"

СШ ОРК, ЦСКА-Тыва

МАУ ДО "СШОР по 

вольной борьбе",  

Красноярск

kg

Дата 

рождения

20.02.2002

14.02.2001

19.08.2002

19.04.1998

17.04.2003

26.01.2003

01.12.2003

23.01.1996

24.07.2006

11.09.2004

08.08.2001

22.12.2000

06.08.2005

18.06.2006

17.05.1999

04.10.2002

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

70
ФСО, ведомство, 

спортивный клуб

РЦСП СК

ГКУ ДО "СШОР 

"ТАМИР" ИМЕНИ И.И. 

ТЫХРЕНОВОЙ"

ГБУ ДО КО СШОР 

им.Анатолия и Сергея 

белоглазовых

ГБУ ДО "СШОР 

Кузбасса по 

спортивной борьбе"

МАУ ДО "СШОР по 

вольной борьбе",  

Красноярск

МАУ ДО "СШ №6 им. 

Манеева В.П."

ГБУ ДО "СШОР 

Кузбасса по 

спортивной борьбе"

ГБУ ДО РХ "СШОР 

единоборств"

ГПОУ "Кузбасское 

УОР"

ГКУ ДО "СШОР 

"ТАМИР" ИМЕНИ И.И. 

ТЫХРЕНОВОЙ"

0

КГБУ ДО "СШОР 

имени Б.Х. Сайтиева" 

г.Красноярск

МБУ ДО "СШ №4"

ГПОУ "УОР Кузбасса"

ЦСП

МАУ ДО "СШОР по 

вольной борьбе",  

Красноярск

РЦСП СК

Кемеровская область

Новосибирская область

Новосибирская область

Республика Тыва

Красноярский край

Разряд / 

звание

КМС

МС

МС

МС

МС

КМС

КМС

МС

КМС

КМС

0

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

КМС

0

ПАХОМОВ Иван

ГРИЩЕНКО Денис

СААЯ Аяс

КАГИРОВ Эли

Субъект РФ

FS

Республика Саха(Якутия)

Иркутская область

Калининградская область

Кемеровская область

Красноярский край

Кемеровская область

Кемеровская область

Республика Хакасия

Кемеровская область

Иркутская область

Республика Узбекистан

Красноярский край

Кемеровская область

Кемеровская область

Республика Тыва

Красноярский край

Республика Саха(Якутия)

Кыргызская республика

20

21

22

б/м

Фамилия, имя участника

ФОМИН Олег

ТОПШИНОЕВ Константин

КРИВОВ Данил

КОРНЕЕВ Кирилл

АЙРАПЕТЯН Юра

КОПЫТОВ Кирилл

КОРОЛЕВ Ростислав

КАНЗЫЧАКОВ Виталий

АЛЬМОВ Алим

ЯКИМОВ Сергей

МАРУФОВ Жамшидбек

ТИНАЕВ Гасрат

АЙВАЗЯН Карен

КИСЛИЦИН Данил

БЫРЫНАЙ Ирбиш

СИМОНЯН Арсен

КАПРЫНОВ Константин

САКЫБАЕВ Аден

МУСАЕВ Эшгин

11

12

13

14

15

16

17

18

19

3

3

5

5

7

8

9

10

18

11

11

14

7

10

8

6

5

5

Личные результаты

27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

Рейтинг

Место

1

2

0

0

СМ в ЕКП № 2026420016026676 



CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд

0 ГРИЩЕНКО Денис КМС P1 P2 CP Фамилия, имя Разряд

0 Новосибирская область 26.03.2005 0 TP Регион Дата рожд

0 МАРУФОВ Жамшидбек 0 P1 P2

0 Республика Узбекистан 08.08.2001 0 0

4 МАРУФОВ Жамшидбек0 P1 P2 CP Фамилия, имя Разряд

10 Республика Узбекистан 08.08.2001 10 TP Регион Дата рожд

1 КРИВОВ Данил МС P1 P2

5 АЛЬМОВ Алим КМС P1 P2 3 Калининградская область 19.08.2002 0 3

0 Кемеровская область 24.07.2006 0 АЛЬМОВ Алим КМС P1 P2

0 КАГИРОВ Эли КМС P1 P2 0 Кемеровская область 24.07.2006 0 0

0 Красноярский край 25.06.2004 3 КРИВОВ Данил МС P1 P2

6 Калининградская область19.08.2002 4 2

4 КРИВОВ Данил МС P1 P2 CP Фамилия, имя Разряд

10 Калининградская область19.08.2002 8 2 TP Регион Дата рожд

1 ТОПШИНОЕВ КонстантинМС P1 P2 1

1 Иркутская область 14.02.2001 0 1

3 АЙРАПЕТЯН Юра МС P1 P2

12 Красноярский край 17.04.2003 4 8

1 АЙРАПЕТЯН Юра МС P1 P2

1 БЫРЫНАЙ Ирбиш КМС P1 P2 3 Красноярский край 17.04.2003 1 2

4 Республика Тыва 17.05.1999 4 0 1 ЯКИМОВ Сергей КМС P1 P2

4 ЯКИМОВ Сергей КМС P1 P2 6 Иркутская область 11.09.2004 0 6

14 Иркутская область 11.09.2004 10 4 3 ТОПШИНОЕВ КонстантинМС P1 P2

0 ПАХОМОВ Иван КМС P1 P2 3 Иркутская область 14.02.2001 1 2

0 Новосибирская область 21.07.2005 0 0 0 ТИНАЕВ Гасрат КМС P1 P2

3 ТИНАЕВ Гасрат КМС P1 P2 0 Красноярский край 22.12.2000 0 0

6 Красноярский край 22.12.2000 4 2 3 ТОПШИНОЕВ КонстантинМС P1 P2

6 Иркутская область 14.02.2001 1 5

4 ТОПШИНОЕВ КонстантинМС P1 P2

10 Иркутская область 14.02.2001 1 9

1 КАПРЫНОВ КонстантинКМС P1 P2

2 Республика Саха(Якутия) 24.03.1999 0 2

3 КОРНЕЕВ Кирилл МС P1 P2

1 МУСАЕВ Эшгин КМС P1 P2 6 Кемеровская область 19.04.1998 1 5

1 Кемеровская область 23.03.2001 1 0 3 КОРНЕЕВ Кирилл МС P1 P2

4 КОРНЕЕВ Кирилл МС P1 P2 4 Кемеровская область 19.04.1998 3 1

11 Кемеровская область 19.04.1998 4 7 1 КОРНЕЕВ Кирилл МС P1 P2

1 КИСЛИЦИН Данил КМС P1 P2 1 Кемеровская область 19.04.1998 1 0

4 Кемеровская область 18.06.2006 2 2 0 АЙВАЗЯН Карен КМС P1 P2

3 АЙВАЗЯН Карен КМС P1 P2 0 Кемеровская область 06.08.2005 0

10 Кемеровская область 06.08.2005 6 4 1 КАНЗЫЧАКОВ ВиталийМС P1 P2

1 Республика Хакасия 23.01.1996 1 0

5 КАНЗЫЧАКОВ ВиталийМС P1 P2

6 Республика Хакасия 23.01.1996 6

3 ФОМИН Олег КМС P1 P2 4

4 Республика Саха(Якутия)20.02.2002 2 2

0 КОПЫТОВ Кирилл КМС P1 P2

0 Кемеровская область 26.01.2003 0 0

4 ФОМИН Олег КМС P1 P2

0 СААЯ Аяс КМС P1 P2 11 Республика Саха(Якутия)20.02.2002 3 8

0 Республика Тыва 11.08.2000 0 0 4 ФОМИН Олег КМС P1 P2

4 ФОМИН Олег КМС P1 P2 11 Республика Саха(Якутия)20.02.2002 5 6

11 Республика Саха(Якутия)20.02.2002 10 1 3 ФОМИН Олег КМС P1 P2

1 САКЫБАЕВ Аден 0 P1 P2 8 Республика Саха(Якутия)20.02.2002 0 8

2 Кыргызская республика 17.05.2004 2 4 КОРОЛЕВ РостиславКМС P1 P2

4 КОРОЛЕВ РостиславКМС P1 P2 14 Кемеровская область 01.12.2003 4 10

12 Кемеровская область 01.12.2003 12 0 КОРОЛЕВ Ростислав КМС P1 P2

0 Кемеровская область 01.12.2003 0 0

1 СИМОНЯН Арсен КМС P1 P2

4 Красноярский край 04.10.2002 2 2

1 ТИНАЕВ Гасрат КМС P1 P2

1 Красноярский край 22.12.2000 1 0 0 АЙРАПЕТЯН Юра МС P1 P2

0 Красноярский край 17.04.2003 0 0 7

3 АЙРАПЕТЯН Юра МС P1 P2

2 Красноярский край 17.04.2003 0 2 3 КРИВОВ Данил МС P1 P2

7 Калининградская область19.08.2002 7 0 0

0 СААЯ Аяс КМС P1 P2

0 Республика Тыва 11.08.2000 0 5 КОПЫТОВ Кирилл КМС P1 P2

0 Кемеровская область 26.01.2003 0 1 КОПЫТОВ Кирилл КМС P1 P2

4 КОПЫТОВ Кирилл КМС P1 P2 4 Кемеровская область 26.01.2003 4 0

10 Кемеровская область 26.01.2003 10 0 КОРОЛЕВ Ростислав КМС P1 P2

0 Кемеровская область 01.12.2003 0 3 КОРНЕЕВ Кирилл МС P1 P2

6 Кемеровская область 19.04.1998 3 3

Главный судья ССМК

Главный секретарь ССВК

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ

V 6

I 20

III 5

II 11

III 14

11

6

11

14

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

V

Квалификация - 1/16 финала

1/8 финала

6

8

10

11

17

20

УТЕШЕНИЕ

22

Победители и призеры

70

kg

FS

Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) среди мужчин 
"Шахтёрская слава XI"

14

20

КОПЫТОВ Кирилл КМС

Кемеровская область 26.01.2003

20

18

Калининградская область 19.08.2002

Жребий

3

4

7

8

9

10

13

14

15

12

14

16

17

18

20

22

16

19

20

21

22

Бронза

Бронза

23

19

18

22

10

6

18

14

5

18

6

17.04.2003

ФОМИН Олег КМС

Республика Саха(Якутия) 20.02.2002

ТОПШИНОЕВ Константин МС

Иркутская область 14.02.2001

КРИВОВ Данил МС

КОРНЕЕВ Кирилл МС

Кемеровская область 19.04.1998

АЙРАПЕТЯН Юра МС

Красноярский край

Жребий

1

27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

1/4 финала

1/2 финала

Финал

1 
p
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io

d

2 
p
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io

d

Жребий

2

5
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io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

5

Жребий

11

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

2

3

5

СМ в ЕКП № 2026420016026676 

Сюльжин В.А.
Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.
Россия (г. Тамбов)



CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд

3 ГОДЖАЕВ Гадир КМС P1 P2 CP Фамилия, имя Разряд

6 Красноярский край 16.04.2000 2 4 TP Регион Дата рожд

0 ГОДЖАЕВ Гадир КМС P1 P2

0 АКУЛИЧ Ахор 0 P1 P2 0 Красноярский край 16.04.2000 0 0

0 Республика Беларусь 24.07.1998 0 0 1 СИВЦЕВ Николай КМС P1 P2

5 СИВЦЕВ Николай КМС P1 P2 4 Республика Саха(Якутия) 07.05.2000 0 4

12 Республика Саха(Якутия) 07.05.2000 8 4

3 ЯКУБОВ Рамазан МС P1 P2

12 Красноярский край 30.10.1999 2 10 1 ЯКУБОВ Рамазан МС P1 P2

1 ТУЛЕБЕРДИЕВ Байтемир 0 P1 P2 1 Красноярский край 30.10.1999 0 1

6 Кыргызская республика 20.07.2004 2 4 3 БАЛТУЕВ Александр МС P1 P2

0 ПЕЧЕНКИН Александр I P1 P2 7 Республика Бурятия - Иркутская область18.01.2002 3 4 CP

0 Новосибирская область 07.01.2004 0 3 БАЛТУЕВ Александр МС P1 P2 TP

4 БАЛТУЕВ Александр МС P1 P2 10 Республика Бурятия - Иркутская область18.01.2002 6 4 5 P1 P2

10 Республика Бурятия - Иркутская область18.01.2002 10 0 0

4 АБДЫКАСЫМОВ Алибек 0 P1 P2 0 P1 P2

10 Республика Казахстан 30.10.1995 6 4 4 АБДЫКАСЫМОВ Алибек 0 P1 P2 0 0

0 ДОНЗАЛЕНКО Николай МС P1 P2 14 Республика Казахстан 30.10.1995 2 12

0 Иркутская область 01.01.1999 0 0 1 АБДЫКАСЫМОВ Алибек 0 P1 P2

3 КОЛОСКОВ Артем КМС P1 P2 7 Республика Казахстан 30.10.1995 1 6

6 Калининградская область 16.12.2005 2 4 1 КОЛОСКОВ Артем КМС P1 P2

1 МУСАЕВ Магомед КМС P1 P2 4 Калининградская область 16.12.2005 4 0

2 Кемеровская область 24.03.2001 0 2

4 ГРИБАНОВ Богдан МС P1 P2

14 Кемеровская область 28.10.2002 4 10 0 ГРИБАНОВ Богдан МС P1 P2

1 ИГНАТОВИЧ Виталий 0 P1 P2 0 Кемеровская область 28.10.2002 0

4 Республика Беларусь 04.06.2001 4 0 3 ЧУЛИБОЕВ Жафар 0 P1 P2

9 Республика Узбекистан 03.06.2002 1 8

4 ЧУЛИБОЕВ Жафар 0 P1 P2

11 Республика Узбекистан 03.06.2002 11

0 ПЕЧЕНКИН Александр I P1 P2

0 Новосибирская область 07.01.2004 0 0 3 ЯКУБОВ Рамазан МС P1 P2

2 Красноярский край 30.10.1999 1 1

3 ЯКУБОВ Рамазан МС P1 P2

10 Красноярский край 30.10.1999 6 4 1 ГОДЖАЕВ Гадир КМС P1 P2

2 Красноярский край 16.04.2000 0 2

0 ГРИБАНОВ Богдан МС P1 P2

0 Кемеровская область 28.10.2002 0 0

3 АБДЫКАСЫМОВ Алибек 0 P1 P2

4 Республика Казахстан 30.10.1995 1 3

1 7 18.01.2002

2 14 03.06.2002

3 4 30.10.1999

3 8 30.10.1995

5 1 16.04.2000

5 12 28.10.2002

7 3 07.05.2000

8 10 16.12.2005

9 5 20.07.2004

10 13 04.06.2001

11 11 24.03.2001

12 9 01.01.1999

13 2 24.07.1998

14 6 07.01.2004

Главный судья ССМК

Главный секретарь ССВК

FS

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ
Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) 

среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

Субъект РФФамилия, имя участника Разряд / звание
ФСО, ведомство, 
спортивный клуб

Ф.И.О. тренера

74

kg

7

14

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

7

8

10

12

14

6

4

ЛИЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Рейтинг

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

16 6

8 13

14 19

25 18

35 13

27 1

20 7

Республика Узбекистан

Жребий

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Место
по 

жреб

ию

1 
p

er
io

d

КОЛОСКОВ Артем Калининградская область

ЗОЛОТО

СЕРЕБРО

0 12

ПЕЧЕНКИН Александр Новосибирская область I 0 Воронков Д. Я., Болоткин А. Н. 0 0 0 0 0 20

АКУЛИЧ Ахор Республика Беларусь 0 0 Сафян Ж. 0 0 0 0

2 6

ДОНЗАЛЕНКО Николай Иркутская область МС СШОР "Тамир" Борокшонов Р. А., Донзаленко А. В. 0 0 0 0 0 10

МУСАЕВ Магомед Кемеровская область КМС МБУ ДО "Спортивная школа 

имени Макарова"
Сивков А.Н., Мусаев М.М. 0 1 0 0

6 12

ИГНАТОВИЧ Виталий Республика Беларусь 0 0 Сафян Ж. 0 1 0 0 4 14

ТУЛЕБЕРДИЕВ Байтемир Кыргызская республика 0 0 Изабеков А. 0 1 0 0

КМС ГБУ ДО КО "СШОР 

Белоглазовых"
Ушаков В. Д., Отинашвили А. С. 1 4 0 0 10 16

СИВЦЕВ Николай Республика Саха(Якутия) КМС РЦСП СК Старостин Е.Н. Сивцев Н.П. 1 6 1 0

ГРИБАНОВ Богдан Кемеровская область МС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"

Шиве А.А., Захарушкин В.В., 

Бабенко А.И. 1 4 0 1

ГОДЖАЕВ Гадир Красноярский край КМС КГБУ  ДО "СШОР им.Б.Х. 

Сайтиева", г.Красноярск
Хизриев Н. Х. 1 4 0 0

АБДЫКАСЫМОВ Алибек Республика Казахстан 0 0 Байгулов А. 3 12 0 2

ЯКУБОВ Рамазан Красноярский край МС КГБУ  ДО "СШОР им.Б.Х. 

Сайтиева", г.Красноярск
Мануйлов А. М., Алиев А. И., Хизриев Н. Х. 3 10 0 0

ЧУЛИБОЕВ Жафар Республика Узбекистан 0 0 Исмаилов Д.Р. 2 7 0 1

БАЛТУЕВ Александр Республика Бурятия - Иркутская область МС РСШОР Балтуев А. Ф., Борокшонов Р. А. Иванов В.Н 4 15 1 1

Победы Очки VT ST
Баллы 

"+"
Баллы    

"-"

8

14

4

1

12

8

Дата рождения

БАЛТУЕВ Александр МС

Республика Бурятия - Иркутская область18.01.2002

ЧУЛИБОЕВ Жафар 00.01.1900

03.06.2002

УТЕШЕНИЕ

Квалификация - 1/8 финала

1/4 финала 27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

1/2 финала

Финал

Фамилия, имя Разряд

2 
p

er
io

d

Жребий

1

3

4

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

1

7

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

Регион Дата рожд

СМ в ЕКП № 2026420016026676 

Сюльжин В.А.
Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.
Россия (г. Тамбов)



CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд CP Фамилия, имя Разряд

#Н/Д #Н/Д P1 P2 TP Регион Дата рожд

0 #Н/Д #Н/Д 3 КУПРИН Дмитрий МСМК P1 P2 CP Фамилия, имя Разряд

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Кемеровская область 06.07.2000 0 10 TP Регион Дата рожд

0 #Н/Д #Н/Д 3 КУПРИН Дмитрий МСМК P1 P2

4 ЧИЛИНГАРЯН Сёмик МС P1 P2 3 Кемеровская область 06.07.2000 1 2

10 Кемеровская область 14.12.2003 10 1 ЧИЛИНГАРЯН Сёмик МС P1 P2

0 ДЕРЯГИН Захар КМС P1 P2 1 Кемеровская область 14.12.2003 1 0

0 Кемеровская область 30.05.2006 0

#Н/Д #Н/Д P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 4 СУЧКОВ Никита МСМК P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Красноярский край 07.06.1996 8 2

0 #Н/Д #Н/Д
1 СУЧКОВ Никита МСМК P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2
2 Красноярский край 07.06.1996 0 2 CP

0 #Н/Д #Н/Д 0 МАЛУНОВ Юрий I P1 P2 TP

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Новосибирская область 10.04.1994 0 0 3 P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 6 0 6

#Н/Д #Н/Д P1 P2 1 P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 4 СУЧКОВ Антон МС P1 P2 2 1 1

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Красноярский край 08.08.2003 10 0

0 #Н/Д #Н/Д 0 СУЧКОВ Антон МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Красноярский край 08.08.2003 0 0

0 #Н/Д #Н/Д 0 АГАПОВ Никита КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Новосибирская область 13.01.2005 0 0

0 #Н/Д #Н/Д

#Н/Д #Н/Д P1 P2

0 #Н/Д #Н/Д 0 ПОНОМАРЕВ Дмитрий КМС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 0 Кемеровская область 08.04.2004 0

0 #Н/Д #Н/Д 3 МАНИЛОВ Ахмед МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 4 Калининградская область 26.10.2000 4 0

0 #Н/Д #Н/Д 4 МАНИЛОВ Ахмед МС P1 P2

#Н/Д #Н/Д P1 P2 10 Калининградская область 26.10.2000 10

0 #Н/Д #Н/Д

P1 P2

0 ЧИЛИНГАРЯН Сёмик МС P1 P2

0 Кемеровская область 14.12.2003 0 0

P1 P2

4 СУЧКОВ Никита МСМК P1 P2

11 Красноярский край 07.06.1996 7 4

P1 P2

1 ПОНОМАРЕВ Дмитрий КМС P1 P2

2 Кемеровская область 08.04.2004 2

P1 P2

4 СУЧКОВ Антон МС P1 P2

13 Красноярский край 08.08.2003 13

1 1 06.07.2000

2 9 26.10.2000

3 4 07.06.1996

3 6 08.08.2003

5 2 14.12.2003

5 8 08.04.2004

7 3 30.05.2006

8 5 10.04.1994

9 7 13.01.2005

10 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д

11 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д

12 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д

13 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д

14 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д

15 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д

16 0 #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д #Н/Д

Главный судья ССМК

Главный секретарь ССВК

ЗОЛОТО

СЕРЕБРО

FS

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ
Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) 

среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

Субъект РФФамилия, имя участника Разряд / звание
ФСО, ведомство, 
спортивный клуб

Ф.И.О. тренера

79

kg

1

9

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

0 10

Жребий

2

3

Место
по 

жреб

ию

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

1

2

4

5

6

7

8

9

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

АГАПОВ Никита Новосибирская область КМС 0 Уткин Д.В. 0 0 0 0

0 10

МАЛУНОВ Юрий Новосибирская область I 0 Жолобов В. С. 0 0 0 0 0 10

ДЕРЯГИН Захар Кемеровская область КМС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Каранский М.В., Прокопьев А.П. 0 0 0 0

11 21

ПОНОМАРЕВ Дмитрий Кемеровская область КМС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Каранский М.В., Прокопьев А.П. 0 1 0 0 2 23

ЧИЛИНГАРЯН Сёмик Кемеровская область МС ГПОУ "Кузбасское УОР"
Якучаков В.Н., Азиев А.Т.,

Секлецов В.Н., Кудзаев К.М. 1 5 0 1

23 3

СУЧКОВ Антон Красноярский край МС КГБУ  ДО "СШОР им.Б.Х. 

Сайтиева", г.Красноярск
Сучков А. В. 2 8 0 2 23 6

СУЧКОВ Никита Красноярский край МСМК КГБУ  ДО "СШОР им.Б.Х. 

Сайтиева", г.Красноярск
Сучков А. В. 2 9 0 2

19 5

МАНИЛОВ Ахмед Калининградская область МС ГБПОУ КО УОР Ходжаев В. В., Ходжаев В.В., Магомедов Р. О. 2 8 0 1 16 6

КУПРИН Дмитрий Кемеровская область МСМК ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Попов Е.В., Бордюговский С.К. 3 9 0 0

Калининградская область26.10.2000

УТЕШЕНИЕ

ЛИЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Рейтинг

Победы Очки VT ST
Баллы 

"+"
Баллы    

"-"

6

9

2

4

8

6

Дата рождения

Регион Дата рожд

КУПРИН Дмитрий МСМК

Кемеровская область06.07.2000

МАНИЛОВ Ахмед МС

Квалификация - 1/8 финала

1/4 финала 27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

1/2 финала

Финал

Фамилия, имя Разряд

Жребий

1

4

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

СМ в ЕКП № 2026420016026676 

Сюльжин В.А.
Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.
Россия (г. Тамбов)



CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд CP Фамилия, имя Разряд

3 ПАГАСЯН Аркаджи 0 P1 P2 TP Регион Дата рожд

7 Республика Беларусь 10.02.1998 0 7 0 ПАГАСЯН Аркаджи 0 P1 P2 CP Фамилия, имя Разряд

1 МОДОСЯН Адам 0 P1 P2 0 Республика Беларусь 10.02.1998 0 0 TP Регион Дата рожд

3 Северная Македония 05.11.2002 1 2 1 НААДАМБАТ Батбилгуун 0 P1 P2

0 ИЗАБЕКОВ Атай 0 P1 P2 2 Монголия 27.01.2004 2 0

0 Кыргызская республика 01.01.1998 0 3 НААДАМБАТ Батбилгуун 0 P1 P2

3 НААДАМБАТ Батбилгуун 0 P1 P2 9 Монголия 27.01.2004 2 7

6 Монголия 27.01.2004 6

1 ЗАЙНИДИНОВ Дмитрий МС P1 P2

1 Красноярский край 22.02.1997 0 1 4 БАЛАЯН Арсен МС P1 P2

3 БАЛАЯН Арсен МС P1 P2 10 Калининградская область 29.12.2003 10

2 Калининградская область 29.12.2003 1 1 4 БАЛАЯН Арсен МС P1 P2

0 ГАЛЫГИН Никита КМС P1 P2 13 Калининградская область 29.12.2003 0 13 CP

0 Кемеровская область 03.03.2005 0 0 АЛАДЖАДЖЯН Мартирос КМС P1 P2 TP

5 АЛАДЖАДЖЯН МартиросКМС P1 P2 0 Новосибирская область 01.05.2005 0 4 P1 P2

8 Новосибирская область 01.05.2005 8 10 8 2

5 КАСЫМБЕК Бейбарыс 0 P1 P2 0 P1 P2

6 Республика Казахстан 28.12.2005 4 2 0 КАСЫМБЕК Бейбарыс 0 P1 P2 0 0

0 РАМАЗАНОВ Алибала КМС P1 P2 0 Республика Казахстан 28.12.2005 0

4 Красноярский край 28.09.2001 3 1 5 ЛЕНСКИЙ Андриан МС P1 P2

1 ЗАКИРОВ Жигер 0 P1 P2 8 Республика Саха(Якутия) 24.09.2001 4 4

1 Республика Казахстан 10.11.1990 1 0 4 ЛЕНСКИЙ Андриан МС P1 P2

3 ЛЕНСКИЙ Андриан МС P1 P2 10 Республика Саха(Якутия) 24.09.2001 10

8 Республика Саха(Якутия) 24.09.2001 8 0

1 САГАЛАКОВ Владимир МС P1 P2

2 Республика Хакасия 09.08.1995 0 2 1 ЕВДОКИМОВ Алексей КМС P1 P2

3 ЕВДОКИМОВ Алексей КМС P1 P2 4 Иркутская область 04.02.2004 4 0

11 Иркутская область 04.02.2004 3 8 0 БАДЫ Баяр-сайхан МС P1 P2

0 МУСАЕВ Асим КМС P1 P2 7 Республика Тыва 25.01.2003 0 7

0 Кемеровская область 13.03.2000 0 0 3 БАДЫ Баяр-сайхан МС P1 P2

4 БАДЫ Баяр-сайхан МС P1 P2 13 Республика Тыва 25.01.2003 13

12 Республика Тыва 25.01.2003 6 6

4 ЗАЙНИДИНОВ Дмитрий МС P1 P2

12 Красноярский край 22.02.1997 2 10 3 ЗАЙНИДИНОВ Дмитрий МС P1 P2

10 Красноярский край 22.02.1997 6 4

1 АЛАДЖАДЖЯН Мартирос КМС P1 P2

1 Новосибирская область 01.05.2005 1 0 1 НААДАМБАТ Батбилгуун 0 P1 P2

2 Монголия 27.01.2004 0 2

0 ЗАКИРОВ Жигер 0 P1 P2

0 Республика Казахстан 10.11.1990 0 0 1 КАСЫМБЕК Бейбарыс 0 P1 P2

1 Республика Казахстан 28.12.2005 0 1

5 КАСЫМБЕК Бейбарыс 0 P1 P2

1 Республика Казахстан 28.12.2005 0 1 3 БАДЫ Баяр-сайхан МС P1 P2

10 Республика Тыва 25.01.2003 2 8

1 6 29.12.2003

2 12 24.09.2001

3 5 22.02.1997

3 16 25.01.2003

5 4 27.01.2004

5 9 28.12.2005

7 8 01.05.2005

8 14 04.02.2004

9 1 10.02.1998

10 2 05.11.2002

11 13 09.08.1995

12 11 10.11.1990

13 10 28.09.2001

14 3 01.01.1998

15 7 03.03.2005

16 15 13.03.2000

Главный судья ССМК

Главный секретарь ССВК

Квалификация - 1/8 финала

1/4 финала 27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

1/2 финала

Финал

Фамилия, имя Разряд

2 
p
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io

d

Жребий

1

4

6

1 
p
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io

d

2 
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io

d

Жребий

4

6

1 
p

er
io

d

2 
p

er
io

d

Жребий

Регион Дата рожд

БАЛАЯН Арсен МС

Калининградская область29.12.2003

ЛЕНСКИЙ Андриан МС

Республика Саха(Якутия)24.09.2001

УТЕШЕНИЕ

ЛИЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Рейтинг

Победы Очки VT ST
Баллы 

"+"
Баллы    

"-"

11

9

12

16

5

4

9

16

Дата рождения

18

БАЛАЯН Арсен Калининградская область МС МБУ ДО СШ г.Гурьевска Ходжаев В.В., Ходжаев В.В. 4 15 0 3

ЛЕНСКИЙ Андриан Республика Саха(Якутия) МС РЦСП СК Сивцев А.А. Сивцев И.Н. 3 12 1 1

ЗАЙНИДИНОВ Дмитрий Красноярский край МС МАУ ДО "СШОР по вольной 

борьбе",  Красноярск
Овчинников А.Е., Кудрявцев В.М. 2 8 0 1

БАДЫ Баяр-сайхан Республика Тыва МС ГБУ ДО РТ "СШОР" Ондар Д. В. 3 10 0 1

НААДАМБАТ Батбилгуун Монголия 0 0 Баатар Т., Ульзиибаяр Н. 2 8 0 0

КАСЫМБЕК Бейбарыс Республика Казахстан 0 0 Байгулов А. 2 11 2 0

АЛАДЖАДЖЯН Мартирос Новосибирская область КМС 0 Жолобов В.С. 1 6 1 0

ЕВДОКИМОВ Алексей Иркутская область КМС ГКУ ДО "СШОР "ТАМИР" ИМЕНИ 

И.И. ТЫХРЕНОВОЙ"
Борокшонов Р. А., Орбодоев. М. О. 1 4 0 0

7 12

МОДОСЯН Адам Северная Македония 0 0 Модосян А. 0 1 0 0 3 7

ПАГАСЯН Аркаджи Республика Беларусь 0 0 Сафян Ж. 1 3 0 0

2 11

ЗАКИРОВ Жигер Республика Казахстан 0 0 Байгулов А. 0 1 0 0 1 9

САГАЛАКОВ Владимир Республика Хакасия МС ГБУ ДО РХ "СШОР единоборств" Чучунов В. Г. 0 1 0 0

4 6

ИЗАБЕКОВ Атай Кыргызская республика 0 0 Изабеков А. 0 0 0 0 0 6

РАМАЗАНОВ Алибала Красноярский край КМС МАУ ДО "СШОР по вольной 

борьбе",  Красноярск
Кудрявцев В. М. 0 0 0 0

0 8

МУСАЕВ Асим Кемеровская область КМС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Секлецов В.Н. 0 0 0 0 0 12

ГАЛЫГИН Никита Кемеровская область КМС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Каранский М.В., Прокопьев А.П. 0 0 0 0

Жребий

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Место

ЗОЛОТО

СЕРЕБРО

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

9 22

15 15

19 23

8 24

23 5

42 13

35 3

26

FS

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ
Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) 

среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

Субъект РФФамилия, имя участника Разряд / звание
ФСО, ведомство, 
спортивный клуб

Ф.И.О. тренера

86

kg

6

12

1 
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d
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d

8

9

12

14

16

5

8

по 

жреб

ию

1 
p

er
io

d СМ в ЕКП № 2026420016026676 

Сюльжин В.А.
Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.
Россия (г. Тамбов)



CP Фамилия, имя Разряд CP Фамилия, имя Разряд CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд TP Регион Дата рожд TP Регион Дата рожд

1 КОТАЕВ Тимур МС P1 P2 1 ВЕДЕРНИКОВ Артём МС P1 P2 1 ЮРШИН Руслан КМС P1 P2

2 Красноярский край 03.12.2002 0 2 1 Кемеровская область 14.11.2003 1 0 7 Иркутская область 08.01.2005 4 3 Победы

3 ПШЕНИЧНИКОВ КонстантинМС P1 P2 3 КОТАЕВ Тимур МС P1 P2 3 КОТАЕВ Тимур МС P1 P2

5 Кемеровская область 28.01.2000 1 4 1 Красноярский край 03.12.2002 0 1 9 Красноярский край 03.12.2002 3 6

3 ТИМУРБААТАР Демчигдорж0 P1 P2 4 ПШЕНИЧНИКОВ КонстантинМС P1 P2 0 ВЕДЕРНИКОВ Артём МС P1 P2

5 Монголия 19.11.2004 1 4 11 Кемеровская область 28.01.2000 4 7 0 Кемеровская область 14.11.2003 0 0

1 ЮРШИН Руслан КМС P1 P2 0 ТИМУРБААТАР Демчигдорж0 P1 P2 5 ПШЕНИЧНИКОВ КонстантинМС P1 P2

2 Иркутская область 08.01.2005 0 2 0 Монголия 19.11.2004 0 0 8 Кемеровская область 28.01.2000 3 5

ВЕДЕРНИКОВ Артём МС ЮРШИН Руслан КМС ТИМУРБААТАР Демчигдорж 0

0 Кемеровская область 14.11.2003 0 Иркутская область 08.01.2005 CP 0 Монголия 19.11.2004

CP Фамилия, имя Разряд CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд TP Регион Дата рожд

1 ТИМУРБААТАР Демчигдорж0 P1 P2 5 ПШЕНИЧНИКОВ КонстантинМС P1 P2

2 Монголия 19.11.2004 1 1 0 Кемеровская область 28.01.2000 0 0

3 КОТАЕВ Тимур МС P1 P2 0 ЮРШИН Руслан КМС P1 P2

4 Красноярский край 03.12.2002 2 2 0 Иркутская область 08.01.2005 0 0

1 ЮРШИН Руслан КМС P1 P2 3 ТИМУРБААТАР Демчигдорж0 P1 P2

8 Иркутская область 08.01.2005 0 8 5 Монголия 19.11.2004 0 5

3 ВЕДЕРНИКОВ Артём МС P1 P2 1 ВЕДЕРНИКОВ Артём МС P1 P2

12 Кемеровская область 14.11.2003 6 6 2 Кемеровская область 14.11.2003 1 1

ПШЕНИЧНИКОВ Константин МС КОТАЕВ Тимур МС

0 Кемеровская область 28.01.2000 0 Красноярский край 03.12.2002

1 2 28.01.2000

2 1 03.12.2002

3 3 19.11.2004

4 5 14.11.2003

б/м 4 08.01.2005

Главный судья ССМК

Главный секретарь ССВК

Разряд / звание
ФСО, ведомство, 
спортивный клуб

Ф.И.О. тренера

kg

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ
Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) 

среди мужчин "Шахтёрская слава XI"
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Жребий

4

1

5

2

3

Жребий

свободен

17 26

Жребий

1

2

3

4
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Место
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d

2 
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Жребий

5

1

2

3

4

Жребий

3

ЮРШИН Руслан Иркутская область КМС ГКУ ДО "СШОР "ТАМИР" 

ИМЕНИ И.И. ТЫХРЕНОВОЙ"
Борокшонов Р. А., Юршин Е. Ю. 0 3 0 0

12 19

ВЕДЕРНИКОВ Артём Кемеровская область МС
МБУ ДО «СШОР по 

единоборствам им. В.Я. 

Кульбякина»

Попов Е.В., Бордюгоский С.К.,

Кудрявцев В.М. 1 5 0 0 15 22

ТИМУРБААТАР Демчигдорж Монголия 0 0 Баатар Т., Ульзиибаяр Н. 2 7 0 0

24 2

КОТАЕВ Тимур Красноярский край МС КГБУ  ДО "СШОР им.Б.Х. 

Сайтиева", г.Красноярск
Сучков А. В. 3 10 0 0 16 15

ПШЕНИЧНИКОВ Константин Кемеровская область МС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Бордюговский С. К., Попов Е. В. 4 17 2 1

ЛИЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Рейтинг

Победы Очки VT ST
Баллы 

"+"
Баллы    

"-"

1

4

5

2

2

4

3

5

1

Дата рождения

свободен

Фамилия, имя участника Субъект РФ

4 круг 5 круг

27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

1 круг 2 круг 3 круг

1 
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io

d

1 
p
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io

d

свободен

СМ в ЕКП № 2026420016026676 

Сюльжин В.А.
Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.
Россия (г. Тамбов)



CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд

0 СУРХАЕВ Абухайыр КМС P1 P2 CP Фамилия, имя Разряд

9 Новосибирская область 28.05.2004 5 4 TP Регион Дата рожд

3 ТОЛМАЧЕВ Максим МС P1 P2

3 ТОЛМАЧЕВ Максим МС P1 P2 2 Красноярский край - Республика Саха(Якутия)19.06.1998 1 1

8 Красноярский край - Республика Саха(Якутия)19.06.1998 1 7 5 ТОЛМАЧЕВ Максим МС P1 P2

1 ГРАЧЕВ Константин МС P1 P2 12 Красноярский край - Республика Саха(Якутия)19.06.1998 2 10

6 Кемеровская область 07.08.2003 2 4

4 СИМОНЯН Гурген 0 P1 P2

10 Армения 24.11.2003 10

0 СИМОНЯН Гурген 0 P1 P2

0 Армения 24.11.2003 0 0 CP

0 БУХТОЯРОВ Егор КМС P1 P2 TP

0 Кемеровская область 13.03.2003 0 3 P1 P2

3 1 2

0 P1 P2

3 ЛАПИН Иван КМС P1 P2 0 0 0

9 Новосибирская область 28.02.2006 4 5

0 ЛАПИН Иван КМС P1 P2

0 Новосибирская область 28.02.2006 0 0

1 ЗУБАЧЕВ Иван КМС P1 P2

3 Калининградская область 05.02.2006 1 2

4 ПАВЛЮЧЕНКО Василий 0 P1 P2

11 Республика Беларусь 12.02.1998 11 3 ПАВЛЮЧЕНКО Василий 0 P1 P2

0 ТЕНДИКОВ Бекзат 0 P1 P2 13 Республика Беларусь 12.02.1998 5 8

0 Кыргызская республика 05.07.2002 0 3 ПАВЛЮЧЕНКО Василий 0 P1 P2

P2 4 Республика Беларусь 12.02.1998 1 3

1 ЖУМАБОЕВ Равшанбек 0 P1 P2

P2 8 Республика Узбекистан 11.01.2003 4 4

1 ГРАЧЕВ Константин МС P1 P2

5 Кемеровская область 07.08.2003 0 5 3 СУРХАЕВ Абухайыр КМС P1 P2

4 Новосибирская область 28.05.2004 2 2

3 СУРХАЕВ Абухайыр КМС P1 P2

10 Новосибирская область 28.05.2004 4 6 1 СИМОНЯН Гурген 0 P1 P2

1 Армения 24.11.2003 0 1

0 ТЕНДИКОВ Бекзат 0 P1 P2

0 Кыргызская республика 05.07.2002 0 4 ЖУМАБОЕВ Равшанбек 0 P1 P2

11 Республика Узбекистан 11.01.2003 2 9

5 ЖУМАБОЕВ Равшанбек 0 P1 P2

6 Республика Узбекистан 11.01.2003 6 0 ЛАПИН Иван КМС P1 P2

0 Новосибирская область 28.02.2006 0 0

1 2 19.06.1998

2 8 12.02.1998

3 1 28.05.2004

3 10 11.01.2003

5 4 24.11.2003

5 6 28.02.2006

7 3 07.08.2003

8 7 05.02.2006

9 5 13.03.2003

10 9 05.07.2002

Главный судья ССМК

Главный секретарь ССВК

FS

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ
Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) 

среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

Субъект РФФамилия, имя участника Разряд / звание
ФСО, ведомство, 
спортивный клуб

Ф.И.О. тренера

97

kg

2

8
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d

2 
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d

5

6

7

8

10

3

1

6

8

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

БРОНЗА

11 18

0 1 0 0 3 9

0 2 0 0

11 6

9

Жребий

2

3

8

9

Место
по 

жреб

ию

1 
p

er
io

d

ЗУБАЧЕВ Иван Калининградская область КМС ГБПОУ КО УОР Ушаков В. Д., Подобедов А. В.

ГРАЧЕВ Константин Кемеровская область МС МБУ ДО "ДЮСШ №1 "Юность" Прокопьев А.П., Каранский М.В.

ЗОЛОТО

СЕРЕБРО

0 10

ТЕНДИКОВ Бекзат Кыргызская республика 0 0 Изабеков А. 0 0 0 0 0 17

БУХТОЯРОВ Егор Кемеровская область КМС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Секлецов В.Н. 0 0 0 0

18

СИМОНЯН Гурген Армения 0 0 Варданян А. 1 5 0 1

ЛАПИН Иван Новосибирская область КМС 0 Уткин Д.В. 1 3 0 0

23 18

ЖУМАБОЕВ Равшанбек Республика Узбекистан 0 0 Исмаилов Д.Р. 2 10 1 1 25 13

СУРХАЕВ Абухайыр Новосибирская область КМС 0 Жолобов В. С. 2 6 0 0

28 11

ТОЛМАЧЕВ Максим Красноярский край - Республика Саха(Якутия) МС РЦСП СК
Белоновский Ю. Ю., Алексеев В. П., Хизриев Н. 

Х. 4 14 1 0

ПАВЛЮЧЕНКО Василий Республика Беларусь 0 0 Сафян Ж. 3 10 0 1

1

4

10

6

Дата рождения

25 15

УТЕШЕНИЕ

ЛИЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Рейтинг

Победы Очки VT ST
Баллы 

"+"
Баллы    

"-"

9

10

ТОЛМАЧЕВ Максим МС

Красноярский край - Республика Саха(Якутия)19.06.1998

ПАВЛЮЧЕНКО Василий00.01.1900

Республика Беларусь 12.02.1998

Квалификация - 1/8 финала

1/4 финала 27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

1/2 финала

Финал

Фамилия, имя Разряд
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Жребий

1
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Жребий
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4
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Жребий

Регион Дата рожд

СМ в ЕКП № 2026420016026676 

Сюльжин В.А.
Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.
Россия (г. Тамбов)



CP Фамилия, имя Разряд CP Фамилия, имя Разряд CP Фамилия, имя Разряд

TP Регион Дата рожд TP Регион Дата рожд TP Регион Дата рожд

4 ПАСЕНОК Остап МС P1 P2 3 ПАСЕНОК Остап МС P1 P2 5 ПАСЕНОК Остап МС P1 P2

11 Кемеровская область 01.07.1987 5 6 5 Кемеровская область 01.07.1987 2 3 0 Кемеровская область 01.07.1987 0 0 Победы

0 ЖИБАЛОВ Илья МС P1 P2 1 КАЛАШНИКОВ Владимир МС P1 P2 0 САМБУ Лопсан МС P1 P2

0 Республика Бурятия 03.10.2004 0 0 1 Кемеровская область 16.09.1998 0 1 0 Красноярский край 06.03.2000 0 0

5 КАЛАШНИКОВ ВладимирМС P1 P2 0 ЖИБАЛОВ Илья МС P1 P2 1 ЖИБАЛОВ Илья МС P1 P2

10 Кемеровская область 16.09.1998 1 9 3 Республика Бурятия 03.10.2004 1 2 3 Республика Бурятия 03.10.2004 3 0

0 САМБУ Лопсан МС P1 P2 5 САМБУ Лопсан МС P1 P2 3 КАЛАШНИКОВ ВладимирМС P1 P2

2 Красноярский край 06.03.2000 2 0 6 Красноярский край 06.03.2000 0 6 7 Кемеровская область 16.09.1998 2 5

1 1 01.07.1987

2 3 16.09.1998

3 4 06.03.2000

4 2 03.10.2004

Главный судья ССМК

Главный секретарь ССВК

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ
Международные соревнования по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба) 

среди мужчин "Шахтёрская слава XI"

FS

125

Фамилия, имя участника Субъект РФ Разряд / звание
ФСО, ведомство, 
спортивный клуб

Ф.И.О. тренера

Жребий

1
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4
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Жребий

1

3

2
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d

Жребий

1

4

2

8 13

ЖИБАЛОВ Илья Республика Бурятия МС РСШОР Базаров Б. Б. 0 1 0 0 6 24

САМБУ Лопсан Красноярский край МС МАУ ДО "СШОР по вольной 

борьбе",  Красноярск
Родихин А.В. 1 5 1 0

16 1

КАЛАШНИКОВ Владимир Кемеровская область МС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"

Мухтаров Т.Ю., Шиве А.А.,

Ивашко И.В. 2 9 1 0 18 10

ПАСЕНОК Остап Кемеровская область МС ГБУ ДО "СШОР Кузбасса по 

спортивной борьбе"
Бухмиллер С. В., Секлецов В. Н. 3 12 1 1

ЛИЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Рейтинг

Победы Очки VT ST
Баллы 

"+"
Баллы    

"-"

Дата рождения

27 -30 сентября 2024г.

Россия, г. Кемерово

1 круг 2 круг 3 круг

3
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kg

СМ в ЕКП № 2026420016026676 

Сюльжин В.А.
Республика Беларусь (г. Минск)

Татаринцев А.Н.
Россия (г. Тамбов)
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